
  MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
                                      ESTADO DO PARANÁ 

 
Decreto nº 6847/2023 

De 16 de Fevereiro de 2023 
 

Súmula: Cancela empenhos de restos a 
pagar de exercícios anteriores e dá 
outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal De Fazenda Rio Grande, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, e  
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. 4.320 de 17 de março de 1964, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n. 101 de 04 de maio de 2000,  
CONSIDERANDO a não realização da despesa vinculada aos empenhos; 

 
 
D E C R E T A 
 
 

 Art.1º. Fica cancelada a importância de R$ 663.762,76 (seiscentos e sessenta 
e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos), das contas 
inscritas em restos a pagar, constantes do demonstrativo da dívida flutuante, anexo 
17, data base 31.12.2022, como segue:  
 

empenho valor 
 

empenho valor 
 

empenho valor 

7286/2022 1.844,18 
 

8606/2022 4.865,97 
 

6825/2022 37,28 

7313/2022 764,66 
 

8610/2022 539,76 
 

8055/2022 2.014,34 

7314/2022 6.117,28 
 

8700/2022 1.997,18 
 

8056/2022 3.733,97 

7317/2022 1.889,16 
 

8708/2022 5.622,72 
 

8217/2022 858,30 

7329/2022 539,76 
 

8769/2022 1.005,32 
 

8663/2022 10.000,00 

7330/2022 854,62 
 

8829/2022 584,76 
 

8664/2022 15.000,00 

7334/2022 269,88 
 

9713/2022 565,65 
 

8738/2022 2.500,00 

7337/2022 449,80 
 

7342/2022 33.060,30 
 

8739/2022 2.500,00 

7340/2022 809,64 
 

12134/2022 76.838,75 
 

8751/2022 699,30 

7351/2022 1.349,40 
 

7578/2022 8.996,00 
 

8972/2022 2.199,32 

7367/2022 3.193,58 
 

7580/2022 6.747,00 
 

9634/2022 2.000,00 

7377/2022 359,84 
 

8503/2022 4.498,00 
 

10185/2022 13.048,98 

7538/2022 584,74 
 

7651/2022 3.238,56 
 

11153/2022 10.000,00 

8058/2022 1.349,40 
 

8701/2022 5.999,49 
 

12778/2022 15.000,00 

8105/2022 674,70 
 

7368/2022 2.698,80 
 

14030/2022 70.000,00 

8259/2022 1.124,50 
 

3520/2022 2.562,06 
 

8750/2022 4.075,19 

PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário .. : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°032/2023 - Data: de 16 : 
: de fevereiro de 2023. : , __________________ _ 



  MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
                                      ESTADO DO PARANÁ 

8502/2022 494,78 
 

3565/2022 3.000,00 
 

8653/2022 13.327,17 

8600/2022 4.006,79 
 

6020/2022 519,54 
 

8650/2022 32.521,25 

8605/2022 330,62 
 

6097/2022 871,21 
 

8652/2022 26.720,34 

3534/2022 2.985,67 
 

9437/2022 5.651,03 
 

6034/2022 2.798,91 

9042/2022 1.175,30 
 

9438/2022 9.335,44 
 

12760/2022 8.986,16 

5978/2022 120.879,98  12118/2022 94.496,43  -------------- --------------- 
 
 
 
 
Art. 2. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 16 de Fevereiro de 2023, revogado as disposições em contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande (PR), 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital 
por MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.02.16 16:32:13 
-03'00'

PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

1 


